

# List Przewodniczącego Stowarzyszenia



## Szanowni Państwo,

rok 2004 był szczególnie dla naszej gospodarki i naszego kraju. Od 1 maja Polska jest pełnoprawnym członkiem Unii Europejskiej. Zaczynamy praktycznie doświadczać, co oznacza funkcjonowanie w warunkach obowiązujących we Wspólnocie.

Statystyki pokazują wysokie tempo wzrostu produktu krajowego. Prognozy na rok bieżący są równie pomyślne, chociaż wyniki dla budownictwa nie są zadowalające. Rok ubiegły upłynął pod znakiem powstrzymywania, utrzymującej się od kilku lat, tendencji spadkowej. Nietypowe zachowanie rynku – bardzo wysoki poziom sprzedaży w początkowych miesiącach roku – było raczej konsekwencją paniki rynkowej przed wprowadzeniem 22% stawki podatku VAT, a nie rzeczywistym wzrostem konsumpcji. Niewielki wzrost sprzedaży cementu w stosunku do roku poprzedniego nie musi więc oznaczać pojawienia się trwałych tendencji w polskim budownictwie, zwłaszcza mieszkaniowym i przemysłowym. Obserwujemy powolny wzrost w infrastrukturze, zwłaszcza komunikacyjnej. Wiele nowych projektów jest w trakcie realizacji, kontynuowany jest program budowy autostrad i dróg szybkiego ruchu.

Dla branży cementowej przystąpienie do Unii Europejskiej było zwieńczeniem wieloletnich działań prowadzonych wielopłaszczyznowo. Od dawna wdrażaliśmy zmiany, adaptujące nasze normy i standardy do obowiązujących w Unii. Prywatyzacja przemysłu pozwoliła na dokonanie gruntownej modernizacji. Radykalnie zmieniono organizację pracy, styl i efektywność zarządzania.

Dziś zakłady zarządzane są zgodnie z filozofią zrównoważonego rozwoju, przy podejmowaniu

decyzji jednakowo ważne są sprawy produkcji, środowiska oraz potrzeby przyszłych pokoleń. W rezultacie podjętych działań nasz przemysł jest dzisiaj jedną z najnowocześniejszych branż w Europie.

Istotną rolę w naszej działalności odgrywa CEMBUREAU – Europejskie Stowarzyszenie Cementu. Dzięki członkostwu w tej organizacji mamy stały dostęp do informacji i możemy korzystać z bogatych doświadczeń innych krajów. Na tym forum mamy również możliwość wyrażania swoich opinii i współdecydowania w sprawach dotyczących działalności naszego przemysłu. Polska jest postrzegana na forum CEMBUREAU jako poważny i doświadczony partner, czego dowodem jest powierzenie naszemu stowarzyszeniu roli organizatora Walnego Zgromadzenia CEMBUREAU w czerwcu tego roku w Warszawie.

Rok 2005 jest szczególnie dla nas również z innego powodu. Począwszy od 1 stycznia tego roku stowarzyszenie nasze zrzesza wyłącznie producentów cementu. Zakłady wapiennicze założyły własną organizację – Stowarzyszenie Przemysłu Wapienniczego.

Jestem jednak przekonany, że koleżeńskie więzi pomiędzy członkami obu stowarzyszeń i współpraca branż będą nadal utrzymywane. Menedżerom i pracownikom obu sektorów życzę osiągnięcia coraz lepszych wyników.

**Andrzej Tekiel**  
Przewodniczący Stowarzyszenia  
Producentów Cementu i Wapna

